2

[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 157
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ СОЮЗ
«Организация изыскателей Западносибирского региона» (СРО С «ОИЗР»)
Дата проведения: «11» января  2019 года в 10-00 часов.
Место проведения: г. Тюмень, ул. Молодежная, д. 70А
Председатель  Совета: Виноградова А.Е.
Члены Совета, принимающие участие в заседании: Кортусов С.А., Ермачкова Л.В., Березин М.С., Новиков Ю.А., Попов Ф.И., Покрышкин М.Б.
Всего членов Совета 9 человек. Присутствовало 7 человек.
Кворум для проведения Совета имеется.
Повестка дня:

1. Принятие решения о перечислении средств из компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств СРО Союз «ОИЗР» на специальный банковский счет компенсационного фонда возмещения вреда СРО Союз «ОИЗР».

По первому вопросу выступила юрисконсульт Арбузова З.Г., пояснила что в результате внеплановой документарной проверки СРО С «ОИЗР» Ростехнадзором РФ (Предписание № 09-01-07/11643-П от 27.12.2018г.) были выявлены нарушения. Для устранения нарушений необходимо денежные средства, ранее зачисленные в компенсационный фонд договорных обязательств в порядке п. 12 статьи 3.3 Федерального закона от 03.07.2016 № 372-ФЗ, действующих членов СРО С «ОИЗР» не выразивших намерение участвовать в заключении договоров подряда на выполнение инженерных изысканий с использованием конкурентных способов заключения договоров до 01.12.2016г. считать ошибочно перечисленными в компенсационный фонд договорных обязательств.  Средства членов действующих на 01.12.2016г. и не выразивших намерение участвовать в заключении договоров подряда на выполнение инженерных изысканий с использованием конкурентных способов заключения договоров и не принявших участие в формировании компенсационного фонда договорных обязательств, должны быть полностью зачислены в компенсационный фонд возмещения вреда в соответствии с Положением о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств СРО С «ОИЗР».
Арбузова З.Г. предложила в соответствии с п.1 ч. 5 статьи 55.16  Градостроительного кодекса РФ осуществить возврат на специальный  банковский счет компенсационного фонда возмещения вреда ошибочно перечисленные средства из компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств следующих членов:
	п/п
	Член СРО С «ОИЗР»
	Взнос в КФ ВВ,
в рублях
	Возврат
средств из КФ ОДО, в рублях
	Размер взноса в КФ ВВ, в рублях
на 14.01.19
	Уровень ответственности КФ ВВ
	Размер взноса в КФ ОДО, в рублях
на 14.01.19
	Уровень ответственности КФ ОДО

	1
	Индивидуальный предприниматель Шевченко Антон Павлович
	50 000
	100 000
	150 000
	Первый уровень
	нет
	нет

	2
	Закрытое акционерное общество "Газстрой"
	50 000
	100 000
	150 000
	Первый уровень
	нет
	нет

	3
	Общество с ограниченной ответственностью "ГеоАналитик"
	50 000
	100 000
	150 000
	Первый уровень
	нет
	нет

	4
	Муниципальное казенное учреждение "Управление градостроительного планирования"
	50 000
	100 000
	150 000
	Первый уровень
	нет
	нет

	5
	Общество с ограниченной ответственностью "Земля"
	50 000
	100 000
	150 000
	Первый уровень
	нет
	нет

	6
	Общество с ограниченной ответственностью "ЗЕНИТ"
	50 000
	100 000
	150 000
	Первый уровень
	нет
	нет

	7
	Общество с ограниченной ответственностью "ЗЕНИТ-ПЛЮС"
	50 000
	100 000
	150 000
	Первый уровень
	нет
	нет

	8
	Общество с ограниченной ответственностью Научно-производственное объединение "РЕГИОН-РЕСУРС"
	50 000
	100 000
	150 000
	Первый уровень
	нет
	нет

	9
	Закрытое акционерное общество Предприятие по инженерно-строительным изысканиям "ТОПОГРАФ"
	50 000
	100 000
	150 000
	Первый уровень
	нет
	нет

	10
	Общество с ограниченной ответственностью "Стройизыскания"
	50 000
	100 000
	150 000
	Первый уровень
	нет
	нет

	11
	Общество с ограниченной ответственностью "Топографо-геодезическое бюро"
	50 000
	100 000
	150 000
	Первый уровень
	нет
	нет

	12
	Общество с ограниченной ответственностью "Тюменьмостпроект"
	50 000
	100 000
	150 000
	Первый уровень
	нет
	нет

	13
	Общество с ограниченной ответственностью "Энергия"
	50 000
	100 000
	150 000
	Первый уровень
	нет
	нет

	14
	Общество с ограниченной ответственностью "Алтайгеопроект"
	50 000
	100 000
	150 000
	Первый уровень
	нет
	нет

	15
	Общество с ограниченной ответственностью "Терра Плюс"
	50 000
	100 000
	150 000
	Первый уровень
	нет
	нет

	16
	Акционерное общество "Строительная компания ВНСС"
	50 000
	100 000
	150 000
	Первый уровень
	нет
	нет

	17
	Общество с ограниченной ответственностью "Уралстройпроект"
	50 000
	100 000
	150 000
	Первый уровень
	нет
	нет

	18
	Общество с ограниченной ответственностью НПЦ "ГЕОНИК"
	50 000
	100 000
	150 000
	Первый уровень
	нет
	нет

	19
	Общество с ограниченной ответственностью "Сибирские проекты"
	50 000
	100 000
	150 000
	Первый уровень
	нет
	нет

	20
	Общество с ограниченной ответственностью "Нижневартовский Институт Изысканий в Строительстве и Проектирования"
	50 000
	100 000
	150 000
	Первый уровень
	нет
	нет

	21
	Общество с ограниченной ответственностью "Научно-методический центр "ГеоТрубо-Контроль"
	50 000
	100 000
	150 000
	Первый уровень
	нет
	нет

	22
	Общество с ограниченной ответственностью "Инженерно-производственный центр "Альянс"
	50 000
	100 000
	150 000
	Первый уровень
	нет
	нет

	23
	Общество с ограниченной ответственностью "СКДС"
	50 000
	100 000
	150 000
	Первый уровень
	нет
	нет

	24
	Общество с ограниченной ответственностью "Многопрофильное научное предприятие ГЕОДАТА"
	50 000
	100 000
	150 000
	Первый уровень
	нет
	нет

	25
	Общество с ограниченной ответственностью "Тюменская центральная лаборатория"
	50 000
	100 000
	150 000
	Первый уровень
	нет
	нет

	26
	Общество с ограниченной ответственностью "Уралстройпроект"
	50 000
	100 000
	150 000
	Первый уровень
	нет
	нет

Итого, в рублях
	1300000
	2600000
	3900000

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:
«ЗА» -7 членов, «ПРОТИВ»- нет, «ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ»- нет. Принято единогласно.
Решили:
В соответствии с п.1 ч. 5 статьи 55.16  Градостроительного кодекса РФ осуществить возврат на специальный  банковский счет компенсационного фонда возмещения вреда СРО Союз «ОИЗР» ошибочно перечисленные средства из компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств СРО Союз «ОИЗР»  в размере 2 600 000 (Два миллиона шестьсот тысяч) рублей.

Председатель Совета Союза									А.Е. Виноградова

Секретарь заседания										Ю.А. Галкина